mauco minor. Et ab ipso tempore citra viderimus per 
experientiam et videamus hodierna die oppositum in- 
tentionis nostre secutum esse, quia portus Mathemauci 

eflectusest profundior et latior, et ille de Sancto Nicolao 

minor et plus amnnitus, quod si procederei hoc modo

in brevi spacio temporis non possent intrare naves 

nostre nisi cum manifesto periculo Et quia ipse portus 

est vita civitatis nostre et bucha principalis omnino 

providendum est bona hora et non tardandum Eligi 

debeant in hoc consilio per scruptinium sex nostri 

uobiles qui possint accipi de omni loco etc. cum quibus 

debeant ire unus consiliarius unum caput de X L  unus 

sapiens Consilii et unus sapiens Ordinum Debeant ire 

ad examinandum clausuram Lizafusine et aliarum bu- 

charum et cursus aquarum poni faciendo in nota pro

visiones circa aggeres a Botenigo usque in Lamam et 

bucas et clausuras Lizafusine et aliarum bucharum 

exeuntium super ipsum aggerem  quod redundare possit 
ad bonum portus nostri et ad oppositum illius de Ma- 

themauco possendo ducere secum de hominibus maris, 

pedotis, piscatoribus et aliis praticis et instructis per- 

sonis ad talia etc. et cum opinionibus etc. veniatur ad 

consilium etc. Insuper ire debeant ad examinandum 

lictora nostra usque ad Clugiam etc. ut ibi distinctius 

continetur. E t sic captum fuit, et electi fuerunt Sa
pientes et deputati alii ut ibi » (Capitol. I, c. 33).

i  31 marzo 1411. « Positum per ser Nicolaum  Del

fino et ser Andream  Zane consiliarios Quod prefatis no

bilibus sapientibus deputatis ad lictora elongetur termi

nus de ponendo provisiones notatas super facto aggeris 

Lizafusine et Botenigi et fluminis Brente’ usque ad aliud 

consilium ut habeatur melior deliberatio Et ut melius
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da s  o lo , proponeva questa ria m m iss io n e , almeno per prova. E ra  e g li a llo ra  procura to re  e Sa v io  

grande.

L ’ esp erim ento  doveva e sse r fatto p er due anni, secondo la  sua proposta, ed essere affidato a g li 

U f f ic ia li d i C attaver : q u e sti dovevano p rim a , con u o m in i p ra tic i ed e sp e rti, f issa re  a S .  N ic o lò , a 

Malamocco, a F u s in a  i se g n i d e llo  sta to  delle  acque e dei canneti ; q u in d i a p rire  la bocca d i F u -  

sin a , o g n i se i m esi esam inare le  a lte ra z io n i avvenute e r i f e r i r le  in  Senato.

L a  seduta fu  m ovim entata. N ic o lò  Cappello so rse  a sostenere un ben d iv e rso  esp erim ento , q u e llo